
 

   

NUESTROS DATOS DE CONTACTO: 

3800, boulevard Casavant Ouest 
Saint-Hyacinthe (Québec) J2S 8E3  
450 774-9154 

6, rue du Moulin 
Saint-Rémi (Québec) J0L 2L0 
450 454-5115 

www.upamonteregie.ca 

 

 

IMPUESTOS 

¿Cómo funciona el pago de impuestos en Canadá? 

¡Todos los trabajadores extranjeros que tienen un ingreso por trabajar en Canadá tienen que hacer una 
declaración de impuestos en Canadá! 

Un año fiscal en Canadá cubre un período del 1 de enero al 31 de diciembre. 

¡Esto significa que lo que hayas ganado en este periodo debe declararse!  

¿Por qué el gobierno canadiense cobra impuestos?  

El gobierno utiliza el dinero de los impuestos para ofrecer servicios y programas a la población, como: 
educación, atención médica, seguridad, cultura, etc. 

La fecha límite para presentar la declaración de impuestos al gobierno canadiense 
es el 30 de abril del siguiente año trabajado. 

Por ejemplo, para el año fiscal 2023, los ingresos ganados entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 
2023 deben declararse al gobierno de Canadá a más tardar el 30 de abril de 2024. 

¿Cuál es el proceso para presentar una declaración de impuestos y que pasa 
después en el gobierno? 

Una vez que la declaración ha sido presentada por la UPA, el trabajador recibe una carta en español y en 
francés con el resultado de sus impuestos. Esta carta es importante que la conserve. 

Cuando el gobierno ha procesado la declaración enviada por la UPA, el trabajador recibirá un aviso de 
cotización y debe asegurarse de que el aviso concuerde con los resultados indicados en la carta de la UPA.  

Si no es así, debe ponerse en contacto con la UPA para que un técnico analice si hay algún error en la 
cotización. 

¿Cuáles son los documentos e información necesarios para presentar una 
declaración de impuestos en Canadá? 

• Formularios (T4 Y Relevé 1) 

• TD1 firmado y sellado 

• Indicar el número de días que pasó en Canadá entre le 1ro de enero al 31 diciembre 

• Indicar el país de origen 

• Formulario de autorizaciones provincial y federal  

• Formulario de depósito directo provincial  

• El cuestionario del trabajador 

• Copia de permiso de trabajo 

Línea de información gratuita: 1 888 454-3998 | #WhatsApp: 514 235-2765 
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IMPÔTS 

Comment fonctionne le paiement des impôts au Canada? 

Tous les travailleurs étrangers qui gagnent un revenu en travaillant au Canada doivent effectuer une 
déclaration de revenus au Canada! L'année fiscale au Canada couvre une période du 1er janvier au  
31 décembre. 

Cela signifie que ce que vous avez gagné au cours de cette période doit être déclaré! 

Pourquoi le gouvernement canadien charge-t-il des impôts?  

Le gouvernement utilise l'argent des impôts pour offrir des services et des programmes à la population, 
tels que l'éducation, les soins de santé, la sécurité, la culture, etc. 

La date limite pour déposer la déclaration de revenus auprès du gouvernement 
canadien est le 30 avril de l'année de travail suivante. 

Par exemple, pour l'année fiscale 2023, les revenus gagnés entre le 1er janvier et le 31 décembre 2023 
doivent être déclarés au gouvernement du Canada au plus tard le 30 avril 2024. 

Quel est le processus de dépôt d'une déclaration de revenus et que se passe-t-il 
ensuite au gouvernement? 

Une fois que la déclaration a été déposée au gouvernement par l'UPA, le travailleur reçoit une lettre de 
l’UPA en espagnol et en français avec le résultat de ses impôts. Il est important de conserver cette lettre. 
Lorsque le gouvernement a traité la déclaration envoyée par l'UPA, le travailleur reçoit un avis de 
cotisation du gouvernement et doit s'assurer que cet avis correspond aux résultats indiqués dans la lettre 
de l'UPA. 

Si ce n'est pas le cas, il doit contacter l'UPA pour qu'un technicien analyse s'il y a des erreurs de cotisation. 

Quels sont les documents et les informations nécessaires pour déposer une 
déclaration de revenus au Canada? 

• Formulaires (T4 et Relevé 1) 

• TD1 signé et estampillé 

• Nombre de jours passés au Canada entre le 1er janvier au 31 décembre 

• Indiquer le pays d'origine 

• Formulaire d'autorisations provinciale et fédérale 

• Formulaire de dépôt direct provincial 

• Questionnaire de l'employé 

• Copie du permis de travail 


